
1

EURE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°27-2018-134

PUBLIÉ LE 10 SEPTEMBRE 2018



Sommaire

DDCS
27-2018-08-27-005 - Arrêté n°DDCS 18-49 fixant la liste des mandataires judiciaires à la

protection des majeurs et des délégués aux prestations familiales habilités dans le

département de l'Eure (3 pages) Page 4

DDFIP de l'Eure
27-2018-09-01-004 - Délégation DDFFiP-Chefs de services au 01/09/2018 (2 pages) Page 8

27-2018-09-04-003 - Délégation de signateure Délai de paiement
T. LE NEUBOURG-SIP

EVREUX (2 pages) Page 11

27-2018-09-01-005 - Délégation de signature PDEP au 01-09-2018 (1 page) Page 14

27-2018-09-01-009 - Délégation de signature pour les délais de paiement de la trésorerie

de Rugles vers la responsable du SIP de Verneuil d'Avre et d'Iton au 1.09.2018 (2 pages) Page 16

27-2018-09-04-004 - Délégation de signature SIE VERNON au 01-09-2018 (3 pages) Page 19

27-2018-09-01-008 - Délégation de signature SIP PONT AUDEMER au 01/09/2018 (3

pages) Page 23

27-2018-09-05-003 - Délégation de signature T. LE NEUBOURG au 01-09-2018 (1 page) Page 27

27-2018-09-01-006 - Procuration SSP PDEP au 01/09/2018
ALLEZY Jean François (1

page) Page 29

27-2018-09-01-007 - Procuration SSP PDEP au 01/09/2018
ANNIBAL Sonia (1 page) Page 31

27-2018-09-03-004 - Procuration SSP T. BERNAY au 01-09-2018
MELLET Renan (1

page) Page 33

27-2018-09-05-004 - Procuration SSP T. LE NEUBOURG au 01-09-2018
M. LEPRETRE

Arnaud (1 page) Page 35

27-2018-09-05-005 - Procuration SSP T. LE NEUBOURG au 01-09-2018
M.

LHEUREUX Patrick (1 page) Page 37

DDPP de l'Eure
27-2018-06-04-002 - Décision DDPP-18-144 du 04/06/2018 de la directrice de la DDPP de

l'EURE portant subdélégation de signature en matière administrative à des fonctionnaires

placés sous son autorité. (4 pages) Page 39

27-2018-06-04-003 - Décision DDPP-18-145 du 04/06/2018 de la directrice de la DDPP de

l'EURE portant subdélégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire à des

fonctionnaires placés sous son autorité. (2 pages) Page 44

Direction départementale des territoires et de la mer de l'Eure
27-2018-08-24-004 - Arrêté de nomination du coordonnateur du PDS de la Garancière (1

page) Page 47

Nouvel Hôpital de Navarre
27-2018-09-04-005 - Délégation de signature pour Monsieur Cauvin aux seules fins de

signer le renouvellement de la promesse de bail à réhabilitation d'un bâtiment implanté sur

une parcelle de plus grande importance cadastrée Section BP numéro 73 lieu-dit rue de

conches du Nouvel Hôpital de Navarre à Evreux 27000, avec la Siloge (1 page) Page 49

2



préfecture de l'Eure
27-2018-09-07-001 - ARRETE INTERPREFECTORAL n°14798 (2 pages) Page 51

27-2018-09-10-001 - Arrêté n° CAB-18-OP-75 portant retrait de l'arrêté préfectoral n°

CAB-18-0P-27 (2 pages) Page 54

27-2018-09-29-002 - Arrêté n° D3 BPA 18 0398 portant dérogation au principe

d'interdiction d'accés et de franchissement de certaines routes aux manifestations sportives

dans le département au profit de la manifestation  de VTT intitulée "21ème Randonnée La

Pommeraie" organisée le 9 septembre 2018 (2 pages) Page 57

27-2018-09-29-001 - Arrêté n° D3 BPA 18 0399 portant dérogation au principe

d'interdiction d'accés et de franchissement de certaines routes aux manifestations sportives

dans le département au profit de la manifestation de cyclotourisme  et de VTT intitulée "La

Johnny 27" organisée le 16 septembre 2018 (2 pages) Page 60

27-2018-09-10-002 - Arrêté n° DELE/BERPE/18/1223 portant création de la commission

départementale chargée de l'établissement des listes électorales dans le cadre des élections

des membres de la chambre d'agriculture dont la clôture du scrutin est prévue le 31 janvier

2019 (4 pages) Page 63

27-2018-09-05-006 - syndicat école de musique Val de Reuil - modif statuts (3 pages) Page 68

3



DDCS

27-2018-08-27-005

Arrêté n°DDCS 18-49 fixant la liste des mandataires

judiciaires à la protection des majeurs et des délégués aux

prestations familiales habilités dans le département de

l'Eure

DDCS - 27-2018-08-27-005 - Arrêté n°DDCS 18-49 fixant la liste des mandataires judiciaires à la protection des majeurs et des délégués aux prestations
familiales habilités dans le département de l'Eure 4



DDCS - 27-2018-08-27-005 - Arrêté n°DDCS 18-49 fixant la liste des mandataires judiciaires à la protection des majeurs et des délégués aux prestations
familiales habilités dans le département de l'Eure 5



DDCS - 27-2018-08-27-005 - Arrêté n°DDCS 18-49 fixant la liste des mandataires judiciaires à la protection des majeurs et des délégués aux prestations
familiales habilités dans le département de l'Eure 6



DDCS - 27-2018-08-27-005 - Arrêté n°DDCS 18-49 fixant la liste des mandataires judiciaires à la protection des majeurs et des délégués aux prestations
familiales habilités dans le département de l'Eure 7



DDFIP de l'Eure

27-2018-09-01-004

Délégation DDFFiP-Chefs de services au 01/09/2018

DDFIP de l'Eure - 27-2018-09-01-004 - Délégation DDFFiP-Chefs de services au 01/09/2018 8



II 
IJb,rt, • s,.m, . Prtù,mltl 

RÉPUBUQ.UE Fl&ANÇAJSE 

DIRECTION GÉNÉRALE DES FINANCES PUBLIQUES 

DIRECTION DÉPARTEMENTALE DE L'EURE 

Mission Maîtrise de l'activité 

Service Contrôle de Gestion 

Cité administrative 

Boulevard Georges Chauvin 

27 023 EVREUX CEDEX 

Direction départementale des finances publiques de l'Eure 
Liste des responsables de services en poste au 1er septembre 2018 

disposant d'une délégation de signature, en matière 
de contentieux et de gracieux fiscal , prévue par 

le Ill de l'article 408 de l'annexe Il au Code général des impôts 

Noms et prénoms des délégataires Service sous leur responsabilité 

Services des Impôts des Entreprises 
Jean-René LEFEVRE Evreux 

Pascal DELFANNE Louviers 
Brigitte LE YONCOURT Pont-Audemer 

Thierry PAULME Vernon 
Services des Impôts des Particuliers 

Fabienne Dl ROSA Bernay 
Nicole ROUSSEL Évreux 

Martine TAVERNIER Les Andelys 
Patrice RONZIER Louviers 
Laurent HAROU Pont-Audemer 

Véronique VIVIEN Verneuil d'Avre et d'lton 
Élisabeth GUILLE Vernon 

Pôles Contrôle Expertise 
Delphine DROUET Evreux 1 
Fabrice PAVARD Evreux Il 

Pôle Contrôle Revenus Patrimoine 
Monique PORCHER Evreux 

Brigades de Vérifications 
Delphine DROUET 1ère Brigade 

Monique BERNHART 2ème Brigade 

Jean-Luc TRON Pôle de Recouvrement Spécialisé 

Missions foncières 

Laurence DETROIS CDIF-PELP-PTGC 

Romain COURTES 
PELP Sur tout le département et CDIF 

d'Evreux 

Henri PARSY, inspecteur au PTGC PTGC sur tout le département 

MINISTÈRE DE L'ACTION 
ET DES COMPTES PUBLICS 

DDFIP de l'Eure - 27-2018-09-01-004 - Délégation DDFFiP-Chefs de services au 01/09/2018 9



Nom - Prénom 

Caroline MERGAUX 

Christian HARDOUIN 

Marc LE COMPTE 

Cécile DERONT 

Henri RUFFE 
Catherine ALLAIX 
Thierry LOUGE 

Chrysis DORANGE 
Jean-Marc THOMAS 

Didier GUERGUESSE 

Pascal HAUSS 

Monique PORCHER 

• IJb,rtJ • B1a.lltl • Pr'tll.rnhl 

RÉPUBU(tUB PL\NÇAJSB 

Responsables des services 

Services de Publicité Foncière-
Enregistrement 

Évreux 
Services de Publicité Foncière 

Louviers 1 
Louviers 2, par intérim 

Pont-Audemer 1 
Pont-Audemer 2, par intérim 

Trésorerie Amendes Evreux 

Trésoreries Mixtes 
Gisors-Etrépagny 

Le Neubourg 
Pacy sur Eure 
Le Roumois 

Rugles 
La Saussaye 

Val de Reuil 

BCR 

Fait à Évreux, le 1er septembre 8 

L'Administrateur Général des Fin 

Jean-Luc BRENNER 

~ 
MINISTÈRE DE L'ACTION 

ET DES COMPTES PUBLICS 

DDFIP de l'Eure - 27-2018-09-01-004 - Délégation DDFFiP-Chefs de services au 01/09/2018 10



DDFIP de l'Eure

27-2018-09-04-003

Délégation de signateure Délai de paiement

T. LE NEUBOURG-SIP EVREUX

DDFIP de l'Eure - 27-2018-09-04-003 - Délégation de signateure Délai de paiement
T. LE NEUBOURG-SIP EVREUX 11



DDFIP de l'Eure - 27-2018-09-04-003 - Délégation de signateure Délai de paiement
T. LE NEUBOURG-SIP EVREUX 12



DDFIP de l'Eure - 27-2018-09-04-003 - Délégation de signateure Délai de paiement
T. LE NEUBOURG-SIP EVREUX 13



DDFIP de l'Eure

27-2018-09-01-005

Délégation de signature PDEP au 01-09-2018

DDFIP de l'Eure - 27-2018-09-01-005 - Délégation de signature PDEP au 01-09-2018 14



• Liberti • Égaliti • Fraternité 

RÉPUBLIQ.UE FRANÇAISE 

DELEGATION DE SIGNATURE 
DU RESPONSABLE DE LA PAIERIE DÉPARTEMENTALE DE L'EURE 

Le responsable de la Paierie départementale de l'Eure 

Vu le décret n° 2008-309 du 3 avril 2008 portant diverses dispositions relatives à la direction générale des 
finances publiques ; 

Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la direction générale des 
finances publiques ; 

Vu le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique, et 
notamment son article 16 ; 

Arrête: 

Article 1 

Délégation de signature est donnée à l'effet de signer tout acte de gestion et d'administration dans le cadre de 
la procuration sous seing privé qui leur a été donnée le O 1/09/2018 aux agents des Finances publiques 
désignés ci-après : 

Prénom et Nom Grade ~ 
Jean François ALLEZY Inspecteur 

Sonia ANNIBAL Inspectrice 

Article 2 

Délégation de signature est donnée à l'effet de signer : 

l 0 ) les décisions relatives aux demandes de délai de paiement, dans les limites de durée et de montant 
indiquées dans le tableau ci-après ; 

2°) l' ensemble des actes relatifs au recouvrement, et notamment les actes de poursuites et les déclarations de 
créances ; 

aux agents des Finances publiques désignés ci-après : 

r Prénom et Nom Grade 
Durée maximale des 
délais de paiement 

Alain RIOU Contrôleur principal 24 mois 

Jennifer LEVESQUE Agent 24 mois 

Article 3 Publication. 

Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs du département de l'Eure. 

A EVREUX, le 1°' SEPTEMBRE 2018 

Le responsable de la Trésorerie, 

JMn-Marie JOSSE 
1nspecleur D1vis1onnaire des finances publiques 

1 '! Payeur Dèoartemental ~' 

MINISTÈRE DE L'ACTION 
ET DES COMPTES PUBLICS 

Somme maximale 
pour laquelle un 

délai de paiement 
peut être accordé 

l 000€ 

l 000 € 

DDFIP de l'Eure - 27-2018-09-01-005 - Délégation de signature PDEP au 01-09-2018 15



DDFIP de l'Eure

27-2018-09-01-009

Délégation de signature pour les délais de paiement de la

trésorerie de Rugles vers la responsable du SIP de Verneuil

d'Avre et d'Iton au 1.09.2018

DDFIP de l'Eure - 27-2018-09-01-009 - Délégation de signature pour les délais de paiement de la trésorerie de Rugles vers la responsable du SIP de Verneuil
d'Avre et d'Iton au 1.09.2018 16



DDFIP de l'Eure - 27-2018-09-01-009 - Délégation de signature pour les délais de paiement de la trésorerie de Rugles vers la responsable du SIP de Verneuil
d'Avre et d'Iton au 1.09.2018 17



Article 2 

Les responsables de SIP désignés à l'article 1er sont autorisés à subdéléguer leur signature à des 
agents placés sous leur autorité dans les mêmes limites. 

Article 3 

Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs du département de l'Eure. 

Fait le _\\ � \ A X Le comptable, 

Prénom NOM 

DDFIP de l'Eure - 27-2018-09-01-009 - Délégation de signature pour les délais de paiement de la trésorerie de Rugles vers la responsable du SIP de Verneuil
d'Avre et d'Iton au 1.09.2018 18



DDFIP de l'Eure

27-2018-09-04-004

Délégation de signature SIE VERNON au 01-09-2018

DDFIP de l'Eure - 27-2018-09-04-004 - Délégation de signature SIE VERNON au 01-09-2018 19



DDFIP de l'Eure - 27-2018-09-04-004 - Délégation de signature SIE VERNON au 01-09-2018 20



DDFIP de l'Eure - 27-2018-09-04-004 - Délégation de signature SIE VERNON au 01-09-2018 21



DDFIP de l'Eure - 27-2018-09-04-004 - Délégation de signature SIE VERNON au 01-09-2018 22



DDFIP de l'Eure

27-2018-09-01-008

Délégation de signature SIP PONT AUDEMER au

01/09/2018

DDFIP de l'Eure - 27-2018-09-01-008 - Délégation de signature SIP PONT AUDEMER au 01/09/2018 23



• Liberté • Égalité • Fraterniti 

RÉPUBLIQUE FRANÇAJSE 

DELEGATION DE SIGNATURE EN MATIERE DE CONTENTIEUX 

ET DE GRACIEUX FISCAL 

SERVICE DES IMPÔTS DES PARTICULIERS DE PONT AUDEMER 

Le comptable, responsable du service des impôts des particuliers de PONT AUDEMER 

Vu le code général des impôts, et notamment l'article 408 de son annexe Il et les articles 212 à 217 de 

son annexe IV ; 

Vu le livre des procédures fiscales, et notamment les articles L. 247, L. 257 A et R* 247-4 et suivants ; 

Vu le décret n° 2008-309 du 3 avril 2008 portant diverses dispositions relatives à la direction générale 

des finances publiques ; 

Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la direction générale 

des finances publiques ; 

Vu le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique, 

et notamment son article 16 ; 

Arrête : 

Article 1•r 

Délégation de signature est donnée à M. Alexandre TITION, Inspecteur des Finances Publiques, 

adjoint au responsable du service des impôts des particuliers de PONT AUDEMER, à l'effet de 

signer (en l'absence de ce dernier et pour les paragraphes 1, 2 et 3): 

1 °) dans la limite de 60 000 € , en matière de contentieux fiscal d'assiette, les décisions d'admission 

totale, d'admission partielle ou de rejet, de dégrèvement ou restitution d'office et sans limitation de 

montant, les décisions prises sur les demandes de dégrèvement de taxe foncière pour pertes de 

récoltes ; 

2°) en matière de gracieux fiscal , les décisions portant remise, modération, transaction ou rejet dans la 

limite de 60 000 € ; 

3°) les documents nécessaires à l'exécution comptable des décisions contentieuses et gracieuses, 

sans limitation de montant ; 

4 °) au nom et sous la responsabilité du comptable soussigné, 

a) les décisions relatives aux demandes de délai de paiement, le délai accordé ne pouvant 

excéder 12 mois et porter sur une somme supérieure à 10 000 € ; 

b) les avis de mise en recouvrement ; 

c) l'ensemble des actes relatifs au recouvrement, et notamment les mises en demeure de 

payer, les actes de poursuites et les déclarations de créances ainsi que pour ester en justice ; 

d) tous actes d'administration et de gestion du service. 

~ 
MINISTÈRE DE L'ACTION 

ET DES COMPTES PUBLICS 

DDFIP de l'Eure - 27-2018-09-01-008 - Délégation de signature SIP PONT AUDEMER au 01/09/2018 24



• Liberti • Égalité • Fraterniti 

RÉPUBLIQUE FRANÇAJSE 

Article 2 

Délégation de signature est donnée à l'effet de signer, en matière de contentieux fiscal d'assiette, les 

décisions d'admission totale, d'admission partielle ou de rejet, de dégrèvement ou restitution d'office 

et, en matière de gracieux fiscal , les décisions portant remise, modération ou rejet : 

1 °) dans la limite de 15 000 €, aux inspecteurs des finances publiques désignés ci-après : 

Alexandre TITTON 

2°) dans la limite de 10 000 € , aux agents des finances publiques de catégorie B désignés ci-après : 

Olivier BERNARD Corinne GILLOT j Angélique MORIN Isabelle VICONTE 

Article 3 

Délégation de signature est donnée à l'effet de signer : 

1 °) les décisions gracieuses, relatives aux pénalités et aux frais de poursuites, portant remise, 

modération ou rejet, dans la limite précisée dans le tableau ci-dessous ; 

2°) les décisions relatives aux demandes de délai de paiement, dans les limites de durée et de 

montant indiquées dans le tab leau ci-après ; 

3°) les avis de mise en recouvrement; 

4°) l'ensemble des actes relatifs au recouvrement, et notamment les mises en demeure de payer, les 

actes de poursuites et les déclarations de créances ; 

aux agents désignés ci-après : 

Limite Durée maximale 
Somme maximale 

Nom et prénom des Grade 
des décisions des délais de 

pour laquelle un 
agents 

gracieuses paiement 
délai de paiement 
peut être accordé 

Alexandre TITTON Inspecteur 5 000 € 12 mois 10 000 € 
Corinne GILLOT Contrôleur 2 000 € 12 mois 5 000 € 
Fabrice ANQUETIL Contrôleur 2 000 € 12 mois 5 000 € 
Mélanie JEGADEN Contrôleur principal 2 000 € 12 mois 5 000 € 
Sonia LEMERCIER Aqent administratif principal 1 000 € 12 mois 5 000 € 
Corinne SIMON Aqent administratif principal 1 000 € 12 mois 5 000 € 

5°) les décisions relatives aux demandes de délai de paiement, dans les limites de durée et de 

montant indiquées dans le tableau ci-après concernant les demandes relevant territorialement de la 

compétence de la Trésorerie du ROUMOIS conformément à la décision de délégation de signature en 

matière de délais de paiement du 15/06/2016 (LE ROUMOIS) autorisant le soussigné, en son article 

2, à subdéléguer sa signature à des agents placés sous son autorité et dans les limites suivantes : 

Nom et prénom des 
agents 

Alexandre TITTON 
Corinne GILLOT 
Fabrice ANQUETIL 
Mélanie JEGADEN 
Sonia LEMERCIER 
Corinne SIMON 

Durée maximale 
Grade 

des délais de 
paiement 

Inspecteur 6 mois 
Contrôleur 6 mois 
Contrôleur 6 mois 
Contrôleur principal 6 mois 
Agent administratif principal 6 mois 
Aqent administratif principal 6 mois 

....---;----._ 
MINISTÈRE DE L'ACTION 

ET DES COMPTES PUBLICS 

Somme maximale pour laquelle 
un délai de paiement peut être 

accordé 

1 500 € 
1 500 € 
1 500 € 
1 500 € 
1 500 € 
1 500 € 

DDFIP de l'Eure - 27-2018-09-01-008 - Délégation de signature SIP PONT AUDEMER au 01/09/2018 25



• Liberti • Égaliti • Fraterniti 

RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 

Article 4 

Délégation de signature est donnée à l'effet de signer: 

1 °) les décisions relatives aux demandes de délai de paiement, dans les limites de durée et de 

montant indiquées dans le tableau ci-après ; 

2°) les décisions gracieuses, relatives aux pénalités et aux frais de poursuites, portant remise, 

modération ou rejet, dans la limite précisée dans le tableau ci-dessous ; 

aux agents désignés ci-après : 

Limite des 
Durée Somme maximale pour 

Nom et prénom des Grade 
décisions 

maximale des laquelle un délai de 
agents 

gracieuses 
délais de paiement peut être 
paiement accordé 

Martine BOUILLET Aqent administratif principal 500 € 4 mois 1 500 € 

Article 5 

Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs du département de l'EURE 

A PONT AUDEMER, le 1°' septembre 2018 
Le comptable public, responsable de service des 
impôts des particuliers, 

Laurent HAROU 
Inspecteur Divisionnaire 

-----.----.. 
MINISTÈRE DE L'ACTION 

ET DES COMPTES PUBLICS 

DDFIP de l'Eure - 27-2018-09-01-008 - Délégation de signature SIP PONT AUDEMER au 01/09/2018 26



DDFIP de l'Eure

27-2018-09-05-003

Délégation de signature T. LE NEUBOURG au

01-09-2018

DDFIP de l'Eure - 27-2018-09-05-003 - Délégation de signature T. LE NEUBOURG au 01-09-2018 27



DDFIP de l'Eure - 27-2018-09-05-003 - Délégation de signature T. LE NEUBOURG au 01-09-2018 28



DDFIP de l'Eure

27-2018-09-01-006

Procuration SSP PDEP au 01/09/2018

ALLEZY Jean François

DDFIP de l'Eure - 27-2018-09-01-006 - Procuration SSP PDEP au 01/09/2018
ALLEZY Jean François 29



• 
Liberté • Égaliti • Fraternité 

RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 

DIRECTION GÉNÉRALE DES FINANCES PUBLIQUES 

PAIERIE DEPARTEMENTALE DE L'EURE 

CITÉ ADMINISTRATIVE 

BOULEVARD GEORGES CHAUVIN 

27000 EVREUX 

PROCURATION SOUS SEING PRIVE 

à donner par les Comptables publics 

à leurs fondés de pouvoir temporaires ou permanents 

Vu le décret n° 2008-309 du 3 avril 2008 portant diverses dispositions relatives à la direction 
générale des finances publiques ; 

Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la direction générale des 
finances publiques ; 
Vu le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique, 
et notamment son article 16 ; 

Le soussigné Jean-Marie JOSSE, Comptable de la Paierie départementale de l'Eure, déclare : 

• Constituer pour son mandataire spécial et général Monsieur Jean François ALLEZY Inspecteur des
Finances publiques à la Paierie Départementale de l'Eure, demeurant 6 chemin de Tosny Ingremare
27600 AILLY.

• Lui donner pouvoir de gérer et administrer, pour elle et en son nom, la Paierie Départementale de
l'Eure, d'opérer les recettes et les dépenses relatives à tous les services, sans exception, de recevoir et
de payer toutes sommes qui sont ou pourraient être légitimement dues, à quelques titres que ce soit,
par tous contribuables, débiteurs ou créanciers des divers services dont la gestion lui est confiée,
d'exercer toutes poursuites, d'acquitter tous mandats, et d'exiger la remise des titres, quittances et
pièces justificatives prescrites par les règlements, de donner ou retirer quittance valable de toutes
sommes reçues ou payées, de signer récépissés et décharges, de fournir tous états de situation et toutes
autres pièces demandées par l'Administration.

• En conséquence, lui donner pouvoir de passer tous actes, d'élire domicile et de faire, d'une manière
générale, toutes les opérations qui peuvent concerner la gestion de la Pairie Départementale de l'Eure,
entendant ainsi transmettre à M. Jean François ALLEZY tous les pouvoirs suffisants pour qu'il
puisse, sans mon concours, mais sous ma responsabilité, gérer ou administrer tous les services qui lui
sont confiés.

• Prendre l'engagement de ratifier tout ce que son mandataire aura pu faire en vertu de la présente
procuration.

Fait à Evreux, le 1°' SEPTEMBRE 2018 

Signature du mandataire Jean-François ALLEZV
Inspecteur d•t Finances Publiques

�-
Date d'enregistrement à la DDFIP de l'Eure: 
Numéro: 

L'AGFIP 

Signature du mandant * 

� i, l\ po� po� L>-o L,.c... 

.iean-Marie JOSSê 
lnspecteu: Divisionnaire des finances 1;ubilque· 

Le Payeur Dèparternenta1 

* Faire précéder des mots : Bon pour pouvoir

MINISTÈRE DE L'ACTION 
ET DES COMPTES PUBLICS 

DDFIP de l'Eure - 27-2018-09-01-006 - Procuration SSP PDEP au 01/09/2018
ALLEZY Jean François 30



DDFIP de l'Eure

27-2018-09-01-007

Procuration SSP PDEP au 01/09/2018

ANNIBAL Sonia

DDFIP de l'Eure - 27-2018-09-01-007 - Procuration SSP PDEP au 01/09/2018
ANNIBAL Sonia 31



• Liberté • Égalitl • Fraternitl 

RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 

DIRECTION GÉNÉRALE DES FINANCES PUBLIQUES 

PAIERIE DEPARTEMENTALE DE L'EURE 

CITÉ ADMINISTRATIVE 

BOULEVARD GEORGES CHAUVIN 

27000 EVREUX 

PROCURATION SOUS SEING PRIVE 
à donner par les Comptables publics 

à leurs fondés de pouvoir temporaires ou permanents 

Vu le décret n° 2008-309 du 3 avril 2008 portant diverses dispositions relatives à la direction 
générale des finances publiques ; 

Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la direction générale des 
finances publiques; 
Vu le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique, 
et notamment son article 16 ; 

Le soussigné Jean-Marie JOSSE, Comptable de la Paierie départementale de l'Eure, déclare : 

• Constituer pour son mandataire spécial et général Madame Sonia ANNIBAL inspectrice des 
Finances publiques à la Paierie Départementale de l'Eure, demeurant 18 rue Jean-Louis Barrault 
EVREUX 

• Lui donner pouvoir de gérer et administrer, pour elle et en son nom, la Paierie Départementale de 
l'Eure, d'opérer les recettes et les dépenses relatives à tous les services, sans exception, de recevoir et 
de payer toutes sommes qui sont ou pourraient être légitimement dues, à quelques titres que ce soit, 
par tous contribuables, débiteurs ou créanciers des divers services dont la gestion lui est confiée, 
d'exercer toutes poursuites, d'acquitter tous mandats, et d ' exiger la remise des titres, quittances et 
pièces justificatives prescrites par les règlements, de donner ou retirer quittance valable de toutes 
sommes reçues ou payées, de signer récépissés et décharges, de fournir tous états de situation et toutes 
autres pièces demandées par l' Administration. 

• En conséquence, lui donner pouvoir de passer tous actes, d ' élire domicile et de faire, d ' une manière 
générale, toutes les opérations qui peuvent concerner la gestion de la Pairie Départementale de l'Eure, 
entendant ainsi transmettre à Madame Sonia ANNIBAL tous les pouvoirs suffisants pour qu'elle 
puisse, sans mon concours, mais sous ma responsabilité, gérer ou administrer tous les services qui lui 
sont confiés. 

• Prendre l'engagement de ratifier tout ce que son mandataire aura pu faire en vertu de la présente 
procuration. 

Fait à Evreux, le Ier septembre 2018 
Signature du ma Signature du mandant* 

~ () ro VA- Fpv... LM:> L.l.. 

Jean-Marie JOSSE 

Date d 'enregistrement à la DDFIP de l'Eure : Inspecteur Divisionnaire aes finances publiques 
le Payeur Départemental 

Numéro : 
L 'AGFIP * Faire précéder des mots : Bon pour pouvoir 

-~ 
MINISTÈRE DE L'ACTION 

ET DES COMPTES PUBLICS 

DDFIP de l'Eure - 27-2018-09-01-007 - Procuration SSP PDEP au 01/09/2018
ANNIBAL Sonia 32



DDFIP de l'Eure

27-2018-09-03-004

Procuration SSP T. BERNAY au 01-09-2018

MELLET Renan

DDFIP de l'Eure - 27-2018-09-03-004 - Procuration SSP T. BERNAY au 01-09-2018
MELLET Renan 33



DDFiP de l'Eure (27) 

Liberté • fgalit_é • Fratern{/é 

RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 

PROCURATION SOUS SEING PRIVE 
à donner par les Comptables des Finances Publiques 
à leurs fondés de pouvoirs temporaires ou permanents 

et délégation de signature. 

Le soussigné Didier MATHIEU 

Comptable public, responsable de la trésorerie de BERNAY 
Déclare constituer pour son mandataire spécial et général 

Monsieur ou Madame (nom, prénom/ grade) MELLET Renan, Inspecteur des Finances Publiques 

Lui donner pouvoir de gérer et administrer, pour lui et en son nom, 

la Trésorerie de BERNAY 

d'opérer les recettes et les dépenses relatives à tous les services, sans exception, de recevoir et de 
payer toutes sommes qui sont ou pourraient être légitimement dues, à quelque titre que ce soit, par tous 
contribuables, débiteurs ou créanciers des divers services dont la gestion lui est confiée, d'exercer 
toutes poursuites'. d'acquitter tous mandats, et d'exiger la remise des titres, quittances et pièces 
justificatives prescrites par les règlements, de donner ou retirer quittance valable de toutes sommes 
reçues ou payées, de signer récépissés, quittances et décharges, de fournir tous états de situation et 
toutes autres pièces demandées par l'Administration, d'opérer à la Direction Départementale des 
Finances Publiques les versements aux époques prescrites et en retirer récépissé à talon, de le 
représenter auprès des agents de l'administration des Postes pour toute opération. 

En conséquence, lui donner pouvoir de passer tous actes, d'élire domicile et de faire, d'une manière 
générale, toutes les opérations qui peuvent concerner la gestion de la Trésorerie de Bernay, entendant 
ainsi transmettre à M MELLET Renan tous les pouvoirs suffisants pour qu'il puisse, sans son concours, 
mais sous sa responsabilité, gérer ou administrer tous les services qui lui sont confiés. 

Prendre l'engagement de ratifier tout ce que son mandataire aura pu faire en vertu de la présente 
procuration. 

Le cas échéant, donner délégation à M MELLET Renan, Inspecteur des Finances publiques 
pour effectuer les déclarations de créances en cas de procédure collective et l'autorise à agir en 
iusticei (art 16 du décret 2012-1246 du 07 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable 
publique). 

SIGNATURE" DU/;LEGANT 

,~1 / 
MELLET RENAN, IN P!;C}Ê~~ DES. 

FINANCES P LIÇ)ÛsS/-/ 

L-/·f·/ 
1/ 

SIGNATURE DU DELEGATAIRE 

/ MATHIEU DIDIER IDIV HC 

A BERNAY le 3 septembre 2018 

r 
1 La mention de l'exercice des poursuites nécessite la publication au registre des actes )ministratifs (RAA) de la Préfecture. 
2 Les mentions de la signature des déclarations de créances et d'agir en justice nécessiteht la publication au registre des actes 

administratifs (RAA) de la Préfecture. 

lVHNl.STÎ{R.E DE L'ACTION 
ET DES COMPTES PUBLICS 

DDFIP de l'Eure - 27-2018-09-03-004 - Procuration SSP T. BERNAY au 01-09-2018
MELLET Renan 34



DDFIP de l'Eure

27-2018-09-05-004

Procuration SSP T. LE NEUBOURG au 01-09-2018

M. LEPRETRE Arnaud

DDFIP de l'Eure - 27-2018-09-05-004 - Procuration SSP T. LE NEUBOURG au 01-09-2018
M. LEPRETRE Arnaud 35



DDFIP de l'Eure - 27-2018-09-05-004 - Procuration SSP T. LE NEUBOURG au 01-09-2018
M. LEPRETRE Arnaud 36



DDFIP de l'Eure

27-2018-09-05-005

Procuration SSP T. LE NEUBOURG au 01-09-2018

M. LHEUREUX Patrick

DDFIP de l'Eure - 27-2018-09-05-005 - Procuration SSP T. LE NEUBOURG au 01-09-2018
M. LHEUREUX Patrick 37



DDFIP de l'Eure - 27-2018-09-05-005 - Procuration SSP T. LE NEUBOURG au 01-09-2018
M. LHEUREUX Patrick 38



DDPP de l'Eure

27-2018-06-04-002

Décision DDPP-18-144 du 04/06/2018 de la directrice de

la DDPP de l'EURE portant subdélégation de signature en

matière administrative à des fonctionnaires placés sous son

autorité.Décision DDPP-18-144 de la directrice de la DDPP de l'Eure portant subdélégation de signature

en matière administrative à des fonctionnaires placés sous son autorité

DDPP de l'Eure - 27-2018-06-04-002 - Décision DDPP-18-144 du 04/06/2018 de la directrice de la DDPP de l'EURE portant subdélégation de signature en
matière administrative à des fonctionnaires placés sous son autorité. 39



DDPP de l'Eure - 27-2018-06-04-002 - Décision DDPP-18-144 du 04/06/2018 de la directrice de la DDPP de l'EURE portant subdélégation de signature en
matière administrative à des fonctionnaires placés sous son autorité. 40



DDPP de l'Eure - 27-2018-06-04-002 - Décision DDPP-18-144 du 04/06/2018 de la directrice de la DDPP de l'EURE portant subdélégation de signature en
matière administrative à des fonctionnaires placés sous son autorité. 41



DDPP de l'Eure - 27-2018-06-04-002 - Décision DDPP-18-144 du 04/06/2018 de la directrice de la DDPP de l'EURE portant subdélégation de signature en
matière administrative à des fonctionnaires placés sous son autorité. 42



DDPP de l'Eure - 27-2018-06-04-002 - Décision DDPP-18-144 du 04/06/2018 de la directrice de la DDPP de l'EURE portant subdélégation de signature en
matière administrative à des fonctionnaires placés sous son autorité. 43



DDPP de l'Eure

27-2018-06-04-003

Décision DDPP-18-145 du 04/06/2018 de la directrice de

la DDPP de l'EURE portant subdélégation de signature en

matière d'ordonnancement secondaire à des fonctionnaires

placés sous son autorité.Décision DDPP-18-145 de la directrice de la DDPP de l'Eure portant subdélégation de signature

en matière d'ordonnancement secondaire à des fonctionnaires placés sous son autorité

DDPP de l'Eure - 27-2018-06-04-003 - Décision DDPP-18-145 du 04/06/2018 de la directrice de la DDPP de l'EURE portant subdélégation de signature en
matière d'ordonnancement secondaire à des fonctionnaires placés sous son autorité. 44



DDPP de l'Eure - 27-2018-06-04-003 - Décision DDPP-18-145 du 04/06/2018 de la directrice de la DDPP de l'EURE portant subdélégation de signature en
matière d'ordonnancement secondaire à des fonctionnaires placés sous son autorité. 45



DDPP de l'Eure - 27-2018-06-04-003 - Décision DDPP-18-145 du 04/06/2018 de la directrice de la DDPP de l'EURE portant subdélégation de signature en
matière d'ordonnancement secondaire à des fonctionnaires placés sous son autorité. 46



Direction départementale des territoires et de la mer de

l'Eure

27-2018-08-24-004

Arrêté de nomination du coordonnateur du PDS de la

Garancière
Nomination du responsable du service HLV en tant que coordonnateur du plan de sauvegarde de

la copropriété  de la Garancière

Direction départementale des territoires et de la mer de l'Eure - 27-2018-08-24-004 - Arrêté de nomination du coordonnateur du PDS de la Garancière 47



Direction départementale des territoires et de la mer de l'Eure - 27-2018-08-24-004 - Arrêté de nomination du coordonnateur du PDS de la Garancière 48



Nouvel Hôpital de Navarre

27-2018-09-04-005

Délégation de signature pour Monsieur Cauvin aux seules

fins de signer le renouvellement de la promesse de bail à

réhabilitation d'un bâtiment implanté sur une parcelle de

plus grande importance cadastrée Section BP numéro 73

lieu-dit rue de conches du Nouvel Hôpital de Navarre à

Evreux 27000, avec la Siloge

Nouvel Hôpital de Navarre - 27-2018-09-04-005 - Délégation de signature pour Monsieur Cauvin aux seules fins de signer le renouvellement de la promesse de
bail à réhabilitation d'un bâtiment implanté sur une parcelle de plus grande importance cadastrée Section BP numéro 73 lieu-dit rue de conches du Nouvel
Hôpital de Navarre à Evreux 27000, avec la Siloge

49



Nouvel Hôpital de Navarre - 27-2018-09-04-005 - Délégation de signature pour Monsieur Cauvin aux seules fins de signer le renouvellement de la promesse de
bail à réhabilitation d'un bâtiment implanté sur une parcelle de plus grande importance cadastrée Section BP numéro 73 lieu-dit rue de conches du Nouvel
Hôpital de Navarre à Evreux 27000, avec la Siloge

50



préfecture de l'Eure

27-2018-09-07-001

ARRETE INTERPREFECTORAL n°14798

préfecture de l'Eure - 27-2018-09-07-001 - ARRETE INTERPREFECTORAL n°14798 51



préfecture de l'Eure - 27-2018-09-07-001 - ARRETE INTERPREFECTORAL n°14798 52



préfecture de l'Eure - 27-2018-09-07-001 - ARRETE INTERPREFECTORAL n°14798 53



préfecture de l'Eure

27-2018-09-10-001

Arrêté n° CAB-18-OP-75 portant retrait de l'arrêté

préfectoral n° CAB-18-0P-27

préfecture de l'Eure - 27-2018-09-10-001 - Arrêté n° CAB-18-OP-75 portant retrait de l'arrêté préfectoral n° CAB-18-0P-27 54



préfecture de l'Eure - 27-2018-09-10-001 - Arrêté n° CAB-18-OP-75 portant retrait de l'arrêté préfectoral n° CAB-18-0P-27 55



préfecture de l'Eure - 27-2018-09-10-001 - Arrêté n° CAB-18-OP-75 portant retrait de l'arrêté préfectoral n° CAB-18-0P-27 56



Préfecture de l'Eure

27-2018-09-29-002

Arrêté n° D3 BPA 18 0398 portant dérogation au principe

d'interdiction d'accés et de franchissement de certaines

routes aux manifestations sportives dans le département au

profit de la manifestation  de VTT intitulée "21ème

Randonnée La Pommeraie" organisée le 9 septembre 2018

Préfecture de l'Eure - 27-2018-09-29-002 - Arrêté n° D3 BPA 18 0398 portant dérogation au principe d'interdiction d'accés et de franchissement de certaines
routes aux manifestations sportives dans le département au profit de la manifestation  de VTT intitulée "21ème Randonnée La Pommeraie" organisée le 9
septembre 2018

57



Préfecture de l'Eure - 27-2018-09-29-002 - Arrêté n° D3 BPA 18 0398 portant dérogation au principe d'interdiction d'accés et de franchissement de certaines
routes aux manifestations sportives dans le département au profit de la manifestation  de VTT intitulée "21ème Randonnée La Pommeraie" organisée le 9
septembre 2018

58



Préfecture de l'Eure - 27-2018-09-29-002 - Arrêté n° D3 BPA 18 0398 portant dérogation au principe d'interdiction d'accés et de franchissement de certaines
routes aux manifestations sportives dans le département au profit de la manifestation  de VTT intitulée "21ème Randonnée La Pommeraie" organisée le 9
septembre 2018

59



Préfecture de l'Eure

27-2018-09-29-001

Arrêté n° D3 BPA 18 0399 portant dérogation au principe

d'interdiction d'accés et de franchissement de certaines

routes aux manifestations sportives dans le département au

profit de la manifestation de cyclotourisme  et de VTT

intitulée "La Johnny 27" organisée le 16 septembre 2018

Préfecture de l'Eure - 27-2018-09-29-001 - Arrêté n° D3 BPA 18 0399 portant dérogation au principe d'interdiction d'accés et de franchissement de certaines
routes aux manifestations sportives dans le département au profit de la manifestation de cyclotourisme  et de VTT intitulée "La Johnny 27" organisée le 16
septembre 2018

60



Préfecture de l'Eure - 27-2018-09-29-001 - Arrêté n° D3 BPA 18 0399 portant dérogation au principe d'interdiction d'accés et de franchissement de certaines
routes aux manifestations sportives dans le département au profit de la manifestation de cyclotourisme  et de VTT intitulée "La Johnny 27" organisée le 16
septembre 2018

61



Préfecture de l'Eure - 27-2018-09-29-001 - Arrêté n° D3 BPA 18 0399 portant dérogation au principe d'interdiction d'accés et de franchissement de certaines
routes aux manifestations sportives dans le département au profit de la manifestation de cyclotourisme  et de VTT intitulée "La Johnny 27" organisée le 16
septembre 2018

62



Préfecture de l'Eure

27-2018-09-10-002

Arrêté n° DELE/BERPE/18/1223 portant création de la

commission départementale chargée de l'établissement des

listes électorales dans le cadre des élections des membres

de la chambre d'agriculture dont la clôture du scrutin est

prévue le 31 janvier 2019

Préfecture de l'Eure - 27-2018-09-10-002 - Arrêté n° DELE/BERPE/18/1223 portant création de la commission départementale chargée de l'établissement des
listes électorales dans le cadre des élections des membres de la chambre d'agriculture dont la clôture du scrutin est prévue le 31 janvier 2019 63



Préfecture de l'Eure - 27-2018-09-10-002 - Arrêté n° DELE/BERPE/18/1223 portant création de la commission départementale chargée de l'établissement des
listes électorales dans le cadre des élections des membres de la chambre d'agriculture dont la clôture du scrutin est prévue le 31 janvier 2019 64



Préfecture de l'Eure - 27-2018-09-10-002 - Arrêté n° DELE/BERPE/18/1223 portant création de la commission départementale chargée de l'établissement des
listes électorales dans le cadre des élections des membres de la chambre d'agriculture dont la clôture du scrutin est prévue le 31 janvier 2019 65



Préfecture de l'Eure - 27-2018-09-10-002 - Arrêté n° DELE/BERPE/18/1223 portant création de la commission départementale chargée de l'établissement des
listes électorales dans le cadre des élections des membres de la chambre d'agriculture dont la clôture du scrutin est prévue le 31 janvier 2019 66



Préfecture de l'Eure - 27-2018-09-10-002 - Arrêté n° DELE/BERPE/18/1223 portant création de la commission départementale chargée de l'établissement des
listes électorales dans le cadre des élections des membres de la chambre d'agriculture dont la clôture du scrutin est prévue le 31 janvier 2019 67



Préfecture de l'Eure

27-2018-09-05-006

syndicat école de musique Val de Reuil - modif statuts

Arrêté préfectoral DELE/BCLI/2018-26 portant modification des statuts du syndicat

intercommunal de l'école de musique et de danse de Val-de-Reuil - Léry - Poses

Préfecture de l'Eure - 27-2018-09-05-006 - syndicat école de musique Val de Reuil - modif statuts 68



Préfecture de l'Eure - 27-2018-09-05-006 - syndicat école de musique Val de Reuil - modif statuts 69



Préfecture de l'Eure - 27-2018-09-05-006 - syndicat école de musique Val de Reuil - modif statuts 70



Préfecture de l'Eure - 27-2018-09-05-006 - syndicat école de musique Val de Reuil - modif statuts 71


